
АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЧАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

    19.07.2024                                     Пичаево                                              №  894 

                                             

 Об организации работы по исполнению постановления администрации 

Тамбовской области от 07.07.2008 №830 «Об организации работы по 

исполнению Указа Президента Российской Федерации от 15.05.2008 № 797 

«О неотложных мерах по ликвидации административных ограничений при 

осуществлении предпринимательской деятельности» 

 

       В соответствии с пунктом 4 постановления администрации 

Тамбовской области от 07.07.2008 № 830 «Об организации работы по 

исполнению Указа Президента Российской Федерации от 15.05.2008 «О 

неотложных мерах по ликвидации административных ограничений при 

осуществлении предпринимательской деятельности» и в целях приведения 

нормативных правовых актов администрации Пичаевского муниципального 

округа Тамбовской области в части, касающейся административных 

ограничений при осуществлении предпринимательской деятельности и 

избыточного контроля (надзора) за деятельностью субъектов малого и 

среднего предпринимательства, в соответствии с законодательством 

Российской Федерации администрация Пичаевского муниципального округа 

постановляет: 

 1.Отделу экономики администрации Пичаевского муниципального 

округа (Дильдина), отделу культуры и архивного дела администрации 

Пичаевского муниципального округа (Горлова), отделу образования 

администрации Пичаевского муниципального округа (Свищева), отделу 

сельского хозяйства администрации Пичаевского муниципального округа 

(Юдин), отделу строительства и жилищно-коммунального хозяйства 

администрации Пичаевского муниципального округа (Бессонов), отделу по 

управлению имуществом и землеустройству администрации Пичаевского 

муниципального округа (Абросимова): 

 организовать и проводить систематическую работу по выявлению в 

нормативных правовых актах администрации Пичаевского муниципального 

округа административных ограничений предпринимательской деятельности, 

в первую очередь в нормативных правовых актах, устанавливающих 

процедуру и сроки исполнения муниципальными органами функций (услуг), 

результатом которых является совершение юридически значимых действий, 

в том числе по выдаче разрешительных документов; 

 разработать проекты нормативных правовых актов о внесении 

изменений (признать утратившим силу) нормативных правовых актов, в 

которых выявлено наличие административных ограничений 

предпринимательской деятельности; 



 обеспечить приведение нормативных правовых актов администрации 

Пичаевского муниципального округа в части, касающейся 

административных ограничений при осуществлении предпринимательской 

деятельности и избыточного контроля (надзора) за деятельностью субъектов 

малого и среднего предпринимательства, в соответствие с законодательством 

Российской Федерации; 

 представлять информацию о проделанной работе с приложением 

письменных пояснений о содержании выявленных административных 

барьеров и внесенных изменений по форме, согласно приложения, к 

постановлению ежемесячно до 5 числа месяца следующего за отчетным в 

отдел экономики администрации Пичаевского муниципального округа по 

электронной почте econ@r54.tambov.gov.ru  или на бумажном носителе. 

 2. Юрисконсульту администрации Пичаевского муниципального 

округа (Ананьева) при проведении правовой экспертизы проектов 

нормативных правовых актов администрации Пичаевского муниципального 

округа обобщать информацию о выявленных административных 

ограничениях при осуществлении предпринимательской деятельности и 

представлять главе Пичаевского муниципального округа , управляющему 

делами администрации Пичаевского муниципального округа. 

3.Структурным подразделениям администрации Пичаевского 

муниципального округа согласовать с отделом экономики администрации 

Пичаевского муниципального округа проекты нормативных правовых актов 

в части, касающейся административных ограничений при осуществлении 

предпринимательской деятельности и избыточного контроля (надзора) за 

деятельностью субъектов малого и среднего предпринимательства. 

            4.Признать утратившими силу постановление администрации 

Пичаевского района Тамбовской области от 22.03.2011 № 198 «Об 

организации работы по исполнению постановления администрации 

Тамбовской области от 07.07.2008 №830 «Об организации работы по 

исполнению Указа Президента Российской Федерации от 15.05.2008 № 797 

«О неотложных мерах по ликвидации административных ограничений при 

осуществлении предпринимательской деятельности». 

           5. Разместить настоящее постановление на сайте сетевого издания 

«РИА «ТОП68» (http://www.top68.ru) и вступает в силу после официального 

опубликования. 
6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Пичаевского муниципального округа 

А.А.Перова.   

 

 

 

 

Глава Пичаевского   

муниципального  округа В.Г.Лазутин 

 

mailto:econ@r54.tambov.gov.ru
http://www.top68.ru/


Приложение  

к постановлению администрации  

Пичаевского муниципального округа  

от 19.07.2024 № 894 

 

 

Информация  

о принятых мерах и проделанной работе по приведению муниципальных 

правовых актов в соответствие с законодательством российской Федерации в 

части, касающейся административных ограничений при осуществлении 

предпринимательской деятельности и избыточного контроля (надзора) за 

деятельностью субъектов малого и среднего предпринимательства по 

Пичаевскому муниципальному округу 

 

 

Нормативно - 

правовые акты (далее–

НПА), в которых 

выявлено наличие 

административных 

ограничений для 

осуществления 

предпринимательской 

деятельности 

Правовое 

основание  

(с указанием  

статьи  

соответствующего  

закона  либо 

подзаконного 

акта), в 

соответствии с 

которым  

необходимо 

принятие, 

изменение, 

признание  

утратившим силу 

НПА области 

(муниципального 

НПА) 

НПА области 

 (муниципальные 

НПА), принятые 

(приведенные в 

соответствие) в 

отчетном периоде 

НПА области 

(муниципальные 

НПА), не 

принятые (не 

приведённые в 

соответствие) в 

отчетном 

периоде 

    

    

    
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Заместитель главы  

администрации  муниципального округа                                            А.А.Перов 

 

Управляющий делами 

 администрации муниципального  округа                                    З.В.Каштанова                              

 

Начальник отдела экономики 

администрации муниципального округа                                        И.В.Дильдина                                          

 

 

Главный юрисконсульт 

администрации муниципального округа                                         Н.Р.Ананьева 

 

 

 

 

 

 

И.В.Исаева 

2-78-83 


